
1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VICENZA 3 “Vincenzo Scamozzi” 

 
Prot. n. 739/A02        Vicenza, 11.02.2020  
 
 
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 28/01/2020 
 
 

 
Presenti Assenti 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Basile Cosimo X  

DOCENTI 

Bonetto Michela  
X  

Brogliato Lorena 
X  

Maistrello Natalia 
 X 

Damian Maria Gabriella 
X  

Fortunato Nadia  
X  

Pace Cristina  
X  

Rigon Maria Beatrice 
 X 

Tovo Roberta 
X  

GENITORI 

Baldovin Fulvio  
X  

Maran Fabio  
X  

Milani Luca 
X  

Salin Chiara 
 X 

Sinigaglia Davide  
X  

Trentin Morena  
X  



2 

Valle Alessandro 

X 

Si assenta prima della 

votazione del punto 3 

ore 19,36 

Valle Francesca 
X  

ATA 

Dal Lago Giuseppina  
X  

Sartori Lorella 
X  

 
 
Punto n. 1 – Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 
Delibera n. 10 

Il Consiglio d’Istituto 

  

LETTO 

 

il verbale del Consiglio d’Istituto n° 2 dell’8 gennaio 2020 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Voti favorevoli: 14 

Voti contrari :0  

Voti astenuti: 2 

DELIBERA 

 

di approvare il verbale della seduta precedente. 

 

 
Punto n° 2 – Programma annuale 2020 
Delibera N°11 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO 

il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche – Decreto 
Interministeriale  n.129 del 28 agosto 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 16 novembre 2018; 

VISTA 

la Nota MIUR prot.n. 21795 del 30 settembre 2019 avente per oggetto: “A.s. 2019/20 – Comunicazione 
preventiva del Programma annuale 2020 – periodo gennaio/agosto 2020”; 

VISTA 

la Nota MIUR prot.n. 26158 del 18 novembre 2019 “Predisposizione e approvazione del programma annuale 
2020 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018 N. 129” 

VISTA 

la Nota MIUR prot.n. 25674 del 20 dicembre 2018 “Nuovo piano dei Conti e nuovi schemi di bilancio per le 
Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA 

la Nota MIUR prot.n. 74 del 5 gennaio 2019 “ Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – Orientamenti 
interpretativi”; 



3 

VISTA 

la Delibera n. 102 del Consiglio di Istituto del 19  novembre 2019 “Approvazione aggiornamento  del Piano 
triennale dell'offerta formativa 2019/2020” 

VISTO 

il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2020 predisposto dal dirigente scolastico e riportato 
nell'apposita modulistica ministeriale (All.1); 

VISTA 

la proposta della Giunta Esecutiva, con apposita relazione, giusta deliberazione del 18 dicembre 2019; 
 

ACCERTATO 

che il programma annuale è coerente con la previsione del Piano dell'Offer-ta Formativa, deliberato dal 
Consiglio d’Istituto ; 

CONSTATATO 

che la proposta di P.A.2020 e la relativa documentazione è stata inviata ai Revisori dei Conti e che pertanto 
non è ancora stato acquisito il parere di regolarità contabile; 
  

con la seguente votazione espressa in forma palese 

  

favorevoli : 16 

contrari :0   

astenuti :0 

DELIBERA 

di approvare il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2020, secondo quanto predisposto dal dirigente 

scolastico e contenuto nell'apposita modu-listica ministeriale, proposto dalla Giunta esecutiva, con apposite 

relazioni e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, B, C, D ed E; 

di confermare, per l’esercizio 2020, l’importo del fondo economale nella misura di € 200,00 reintegrabile fino ad  un 
massimo di € 1.000,00 nell’esercizio finanziario 2020- l’importo di ogni singola spesa è confermato per un 
importo massimo di € 50,00. 

 

 
Punto n. 3- Uscite didattiche e viaggi d’istruzione 
 
Delibera n. 12  

Il Consiglio d’Istituto 

VISTE 

le delibere degli organi collegiali  

 

TENUTO CONTO 

Della necessità di ottimizzare le procedure amministrative  

 

ESAMINATE  

le proposte di viaggi d’istruzione vedasi prospetto 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

 

Voti favorevoli:15 

Voti contrari:0 

Astenuti:0 

 



4 

nell’ambito delle proprie competenze 

Delibera 

 

I seguenti viaggi d’istruzione: 

 

scuola classi data/periodo 
indicativa/o 

destinazione  

Primaria 
Pertini 4 A-B-C maggio Il parco degli alberi parlanti- Treviso 

Secondaria 
Scamozzi Terze 

12 e 13 marzo 
2020 Torino (città) 

Primaria 
Mistrorigo 5^A 5^B 2 Aprile 2020 Padova: Orto botanico e Musme 

Foscolo Classi 1^ 22 Maggio Oliero e Nove di Bassano*** 

***: questa è una variazione di un’uscita precedentemente approvata. 

 
 
Punto n. 5 – Lettura e approvazione verbale della seduta  
Delibera n. 13 

Il Consiglio d’Istituto 

  

LETTO 

 

il verbale del Consiglio d’Istituto n° 3 del 28 gennaio 2020 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

Voti favorevoli: 15 

Voti contrari :0  

Voti astenuti: 0 

DELIBERA 

 

di approvare il verbale della seduta. 

La seduta è tolta alle ore 19,50 

 
 
 
  Il Segretario                                                                                             Il Presidente 

Prof.ssa Maria Gabriella Damian                                             Sig.ra Morena Trentin 


